- Madre de Dios. 

Periodo de 

Prácticas a partir 

Desde la suscripción del Convenio, por un periodo de tres (03) 

meses (renovable en función al desempeño, necesidad de la 

Entidad y en el marco de la normativa vigente). 

Subvención 

mensual 
S/1,305.00 (Mil trescientos cinco y 00/100 Soles). 

Modalidad  Presencial. 

Horario   

De lunes a viernes, de 08:30 a.m. a 5:30 p.m., incluyendo un 

horario de refrigerio de 1:00 p.m. a 2:00 p.m., el cual no forma 

parte de la jornada efectiva de prácticas. 

Otras condiciones